En Ayacucho, a los 26 de octubre del afio 2023, la Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal a
las 9:30, se reunieron los miembros del Comité de Seleccién designado mediante FORMATO N°4, de
25 de octubre del 2023 encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de
CONCURSO PUBLICO N° 015-2023-GRA-SEDECENTRAL/CS cuyo objeto es la Contratacién del
Servicio de Consultoria en General para la Elaboracion de Estudios de Pre Inversion a nivel
de Perfil denominado: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA RUTA PE-3SL: EMP. PE-3S (AYACUCHO)-ANDRES A CACERES
DORREGARAY. TAMBOCHUCO MATARA.EMP.PE.3S (DV.OCROS) DE LOS DISTRITOS DE
TAMBILLO, ACOCRO DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS.

CONCURSO PUBLICO N2 15-2023-GRA-SEDECENTRAL/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

AYACUCHO”, el mismo que esta integrado por las siguientes personas:

ING. IVAN ANCHI TORRES
ING. NEPER HUANCAHUARI TUEROS PRIMER MIEMBRO TITULAR
CPC. JULIO PALOMINO YOLGO

PRESIDENTE TITULAR

Acto seguido el comité inicia con la agenda conforme al siguiente detalle:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como

_participantes los siguientes:

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razdn Social Estado
1 10182053321 | RAFAEL LEAN FERNANDO Valido
2 10282945172 | GRANADOS RICALDI JORGE VICTOR Valido
3 10283152079 | SERNA DUENAS REYNALDO WILBER Valido
4 10401878560 | DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido
5 10408673980 | ESQUIVEL CHAVEZ DANTE MANUEL Valido
6 10413692682 | ANGELES QUIROZ CESAR HERNAN Valido
7 20100913225 | JNR CONSULTORES SOCIEDAD ANONIMA Valido
8 20107007441 | ALPHA CONSULT S.A. Vaélido
VM CONSULTORES DE INGENIERIA SOCIEDAD
9 20137109612 | ANONIMA Valido
10 20294921312 | SIGT S.A. INGENIEROS CONSULTORES Valido
11 20393504081 | SERVICIOS GENERALES RALSAGT S.R.L. Valido
12 20452229006 | AZOR INGENIEROS S.R.L Valido
13 20452518024 | TELIZCRO S.R.L. Vélido
14 20487003221 | CORPORACION REGIONAL DEL CENTRO S.A.C. Valido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORA'Y
156 20494986320 | PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. Vélido
16 20506559201 | PROJECT MANAGEMENT PERU S.A.C Vélido
PROMOCION Y GESTION PROMOGEST SOCIEDAD
17 20511668094 | ANONIMA CERRADA Valido
INGENIERIA SONDEOS Y EXPLORACIONES DEL
18 20521694450 | PERU S.A.C. - INGESONDEX PERU S.A.C. Viélido
19 20522404331 | PRW INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. Valido
20 20538291120 | GMC PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A.C. Valido
21 20542513439 | CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
22 20546233481 | EPCM CONSULTING SAC Valido




—

23 20550029082 | SUTAY E.LR.L. Valido

24 20553360910 | EUROCONSULT SUCURSAL PERU Valido
VELAZCOQO + CIERTO CONSULTORES S.A.C. V+C

25 20600213840 | CONSULTORES S.A.C. Valido

26 20600891317 | CISPDR CORPORATION SUCURSAL DEL PERU Valido

27 20601253241 | META ENGINEERING S.A. SUCURSAL DE PERU Valido

28 20601862027 | ORION CONSULTORES Y EJECUTORES S.R.L. Valido

29 20602111041 | CONSULTORA GAV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | Valido

EY M CONSULTORES Y CONTRATISTAS
30 20602436358 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-EYMCC S.AC. Valido

31 20603641834 | CARE INGENIERQOS S.A. Valido

32 20607933902 | PCI PERU CONSULTORES S.A.C. Valido

33 20608544209 | HOPE ENGINEERING & CONSTRUCTION EIRL Valido
CASAGRANDE CONSULTORIA Y CONSTRUCCION

34 20608737023 | S.A.C. Valido

35 20609528941 | GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.AC. Valido
CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y

36 99000027762 | CONTROL DE OBRA SA Valido

37 99000027908 | PEDELTA COLOMBIA SAS Valido

II. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segiin el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

Fecha de Hora de Forma de
presentacién presentacion Presentacion
| 1 20607933902 CONSORCIO VIAL AYACUCHO  25/10/2023  23:55:32 : Electrénico
{ 2 20521694450 CONSORCIO AYACUCHO 25/10/2023  18:51:32  Electrdnico

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social

III. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccién verifica la presentacién de lo exigido en la seccion especifica
de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de
Referencia, detallados en la seccidon especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDQ, obteniendo el siguiente resultado:



POSTOR
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO VIAL CONSORCIO
AYACUCHO AYACUCHO
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
Docur‘nento que acredite la representaciéon de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N¢ 2) CUMELE CLMELE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N2 3)
Declaracién !urada de plazo de prestacidn del servicio CUMPLE CUMPLE
de consultoria. (Anexo N2 4).
Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segtin lo previsto en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N2 5)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
rep.resetntante comun, el domicilio comin y las CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 6)
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

Este colegiado declara la admision de la totalidad de las ofertas presentadas. Por lo que, se
procede a la etapa de calificacién de ofertas presentadas.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

POSTORES

REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO VIAL
CANGALLO

CONSORCIO AYACUCHO

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Jefe de Proyecto:

Veinticuatro {24 meses realizando labores como Jefe de
Proyecto (Jefe de Estudio ) en la elaboracion de Estudios
de Perfil y/o Factibilidad y/o Definitives de Infraestructura
Vial.

Especialista en Trafico:

Doce(12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracién de Estudics de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Topografia, Trazo y Disefio Vial.
Doce(12) meses en la Especialidad cerrespondiente en la
elaboracion de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitives de Infraestructura Vial.

Especialista en Sefializacién y Sequridad Vial

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracién de Estudios de Peffil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Geologia y Geotécnia

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracion de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Hidrologia e Hidraulica

Daoce (12) meses en |la Especialidad correspondiente en la
elaboracién de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

CUMPLE, acreditado
en la documentacion
de los folios 98 al 214

CUMPLE,
acreditado en la
documentacién de
los folios 411 al 505
de su oferta.




Especialista en Suelos y Pavimentos

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracion de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Estructuras y Obras de Arte

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracion de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos
Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la

elaboracién de Estudios de Perfil y/o factibilidad y/o
Definitivos de Infraestructura Vial.

Especialista en Evaluacién Econémica
Doce (12) meses en la elaboracion de estudios de perfil y/o

factibilidad y/o definitivos de Infraestructura Vial
Pavimentada.

Especialista Ambiental

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracién del Tema Ambiental, del tema social, (EVAP
y/o Estudios de Factibilidad y/o Definitivos en
Infraestructura Vial Pavimentada.

Especialista en Arqueologia

Doce (12) meses en la elaboracion de Proyectos de
Intervencién Arqueoldgica (Plan de Monitoreo, Evaluacion
Argueoldgica, Proyectos de Rescate Arqueolodgico,
Proyectos Arqueclégicos de Emergencia), para Estudios
y/o Ejecucion de obras de Infraestructura en general
(carreteras, electrificacion, fibra éptica gasoductos canales,
exploracién minera, etc)

Especialista en Evaluacion de Riesgos de Desastres
Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la

elaboracion del Tema de Evaluacion de Riesgoes de
Desastres en Infraestructura Vial Pavimentada, el
profesional debera ser acreditado por CENEPRED, se
acreditara tal condicidn, mediante la presentacién de los
documentos correspodientes, al momento del inicio de su
participacion en la ejecucion de la consultoria; segun lo
precisa el Pronunciamiento N° 1329-2013/DSU del OSCE
de fecha 26.DIC. 2013.

Especialista en Afectaciones Prediaies
Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la

elaboracidn del Tema de Afectacicnes Prediales — PACRI,
respectivamente (Estudios de Factibilidad y/o Definitivos)
de Infraestructura Vial Pavimentada.

Especialista Social

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracion del Tema Social, en Estudios de Perfil y/o
Factibilidad y/o Definitivos de Infragstructura Vial
Pavimentada.

Especialista en Flora y Fauna

Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracién del Tema Bicldgico, en Estudios de Perfil y/o
Factibilidad y/o Definitivos de Infraestructura Vial
Pavimentada.

Especialista en Afectaciones en Predios Agricolas
Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la
elaboracion del Tema Afectaciones en Predios Agricolas,
en Estudios de Perfil y/o Factibilidad y/o Definitivos de
Infraestructura Vial Pavimentada.

Especialista en Saneamiento Fisico Legal
Doce (12) meses en la Especialidad correspondiente en la

elaboracidn del Saneamiento Fisico Legal, de Estudios de
Perfil y/o factibilidad y/o definitivos de Infraestructura Vial
Pavimentada.




A2

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.21

FORMACION ACADEMICA

Jefe de Proyecto:
Ing. Civil Colegiado y habilitado

Especialista en Trafico:
Ing. Civil o Ing. De Transportes ¢ Ing. Economista o lic.
Economia o Economista Colegiado y Habilitado.

Especialista en Topografia, Trazo y Diseiio Vial.
Ing. Civil y/o Ing. Topdgrafo Colegiado y Habilitado.

Especialista en Sefalizacién y Sequridad Vial

Ing. Civil Colegiado y Habilitado

Especialista en Geologia y Geotécnia
Ing. Civil o Ing. Gedlogo Colegiado y habilitado.

Especialista en Hidrologia e Hidraulica
Ing. Civil o Ing. Agricola Colegiado y Habkilitado.

Especialista en Suelos y Pavimentos
Ing. Civil Colegiado y habilitado.

Especialista en Estructuras y Obras de Arte
Ing. Civil Colegiado y habilitado.

Especialista en Metrados, Costos y Presupuestos
Ing. Civil Colegiado y habilitado.

Especialista en Evaluacién Econdémica

Ing. Civil o Ing. Economista o Ing. De Transportes, o Lic.

Economista o Economista Colegiade y habilitado.

Especialista Ambiental
Ing. Ambiental o Ing. Civil* o Ing. Gedgrafo* u otras
profesiones® colegiado y habilitado.

(*) Estas profesiones, deberan acreditar que cuentan con
estudios de especializacion y/o postgrados en estudios de

medio ambiente o gestion ambiental o ingenieria
ambiental.

Especialista en Arqueologia
Lic. En Arqueoiogia Colegiado y habilitado.

Especialista en Evaluacién de Riesqos de Desastres

Ing. Civil o Arquitécto o Ing. Gedgrafo* u otras profesiones*

colegiade y habilitado.

(*) EStas profesiones, deberan acreditar que cuentan con
estudios de especializacion y/o postgrados en estudios de

Evaluacién de Riesgos de Desastres. Acreditado por el
CENEPRED.

Especialista en Afectaciones Prediales
Ing. Civil o Arquitécto Colegiado y hahilitado.

Especialista Social
Socidlogo, o Antropolégico o Comunicador Secial
Colegiado y habilitado.

Especialista en Flora y Fauna
Lic. En Biologia Colegiado y habilitado.

Especialista en Afectaciones en Predios Agricolas
Ing. Agricola Colegiado y habilitado.

Especialista en Saneamiento Fisico Legal
Abogado Colegiado y hahilitado.

NO CUMPLE, la
especialidad o estudios de
post grado en temas
ambientales o gestion
ambiental o ingenieria
ambiental no es acreditado
por parte del postor, puesto
que unicamente adjunta el
titulo profesional de
Ingeniero Agrénomo y su
respectiva habilitacion.
(folios 187 y 188)

CUMPLE, acreditado en
el folio 89 al 505.

TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

CUMPLE




(10) Computadoras
(01) Impresora
(01) Plotters

(01) Camioneta de 20 pasajeros como minimo, inc.
Operacién para topografia.

(02) Camionetas Pick UP 4x4 inc. Operacion para
Ingenieria - Arqueologia.

(01) Camioneta pick up 4x4 inc. Operacién para
evaluacién ambiental preliminar

(01) Camioneta pick up 4x4 inc. Operacidn para
afectaciones.

(01)-Camioneta pick up 4x4 inc. Operacién para trafico.

(03) Estacion Total para Topografia para Ingenieria
Arqueologia.

(02)- Nivel para topografia.
(03) Navegador GPS para Ingenieria Arqueologia.

(01) GPS Submétrico para Afectaciones.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C. CUMPLE CUMPLE

Conforme con los resultados, se descalifica la oferta del postor CONSORCIO VIAL AYACUCHO, a
razén de no haber acreditado los documentos exigidos respecto a la FORMACION ACADEMICA
del Especialista Ambiental.

Acto seguido, habiendo culminado la verificacién de los requisitos de calificacion, se procede a
realizar el cuadro de factores de evaluacion, conforme con lo establecido en el Capitulo IV de las
bases administrativas, de acuerdo al siguiente detalle:

Conforme con los resultados, (inicamente se realiza la revision de los documentos presentados
por el postor CONSORCIO AYACUCHO para acreditar los factores de evaluacion.

OFERTA CONSORCIO AYACUCHO

EVALUACION TECNICA:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

El postor acredita un monto facturado acumulado SUPERIOR a CUATRO MILLONES CON 00/100
SOLES (S/. 4°000,000.00) por la contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de

pago, seglin corresponda, acreditado mediante documentos en los folios 575 al 812. ...... 98 PTS.
METODOLOGIA PROPUESTA
Presenta documento que sustenta la metodologia propuesta en el folio 820 al 836. ......... 02 PTS.

PUNTAJE TOTAL ASIGNADO EN LA EVALUACION TECNICA ...cveorreinveriesssesnnen:. 100 PUNTOS




Acto seguido, se verifica que el puntaje de la evaluacién técnica del CONSORCIO
AYACUCHO, supera los 80 PUNTOS, por tanto se procede a realizar la evaluacién
econ6émica.

EVALUACION ECONOMICA

Monto ofertado: S/. 1,450,283.00 Un millén Cuatrocientos Cincuenta Mil Doscientos Ochenta y
Tres con 00/100 soles.

Conforme con lo establecido en las bases administrativas y en aplicacién de la formula, al ser la
linica oferta econémica valida, le corresponde la asignacion del puntaje total de 100 PUNTOS.

PUNTAJE ASIGNADO EN LA EVALUACION ECONOMICA ....cc.cecoececrmerresseneeessesee 100 PUNTOS

Habiéndo concluido con la evaluacién de los requisitos de ADMISION, CALIFICACION Y
FACTORES DE EVALUACION, culmina la sesién siendo las 16:00 horas del mismo dia,
suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad.

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
COMITE DEISELECCION

ING. NEPER HUANCIAHUARI TUEROS CRE” UL PALOMINOYELGO
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR






